



اصل و سود سهام عدالت متوفیان منتقل می‌شود

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: بعد از انجام امور انحصار وراثت توسط وراث متوفیان سهام عدالت، اصل سهام عدالت به وراث اختصاص داده خواهد شد.

به گزارش گام اقتصادی، مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت با اشاره به رونمایی سامانه متوفیان سهام عدالت با نام "میراث"، گفت: از سال ۱۳۸۴ تا کنون و همزمان با طرح توزیع سهام عدالت، حدود ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از دارندگان سهام عدالت فوت کرده‌اند و این موضوع در اولویت موارد مرتبط با سهام عدالت قرار گرفت و خوشبختانه با راه‌اندازی سامانه مربوط، موضوع سهام عدالت متوفیان تعیین تکلیف شد.

لزوم دریافت گواهی حصر وراثت و سجایم شدن

وی افزود: در این راستا وراث متوفیان سهام عدالت باید اقدام به انجام امور مربوط به انحصار وراثت خود کرده و گواهی حصر وراثت را دریافت کنند و پس از آن، یکی از وراثی که حتما در سامانه سجایم ثبت نام کرده است، می‌تواند به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه به آدرس ddn.csdiran.ir مراجعه کرده و با ورود به بخش "امور سهام عدالت متوفی" و وارد کردن کدملی و تاریخ تولد فرد متوفی در بخش "استعلام نوبت تشکیل پرونده"، نسبت به این موضوع که زمان ۷۰ تشکیل پرونده متوفی فرارسیده یا خیر، و نیز این نکته که متوفی دارای چه دارایی است، اطلاعات لازم را کسب کند.

نیازی به مراجعه همه وراث نیست

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت با تأکید بر این که در این مرحله نیازی به مراجعه تمامی وراث متوفیان سهام عدالت به سامانه مذکور نیست، و تنها یکی از وراث که سجایم شده است می‌تواند به ترتیب برنامه زمانبندی اعلام شده، این اقدام را انجام دهد، اضافه کرد: در صورت تأیید زمان تشکیل پرونده در درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه، متقاضی می‌بایست با مراجعه به یکی از شعب بانک‌ها و یا دفاتر کارگزاری‌های منتخب نسبت به ارائه مدارک اقدام کند

مدارک لازم

حاجی‌وند تصریح کرد: تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی، اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه تمامی وراث تعیین در گواهی حصر وراثت (با این توضیح که رسید متقاضی کارت ملی و یا گواهی شماره ملی مپهور به مهر سازمان ثبت احوال می‌تواند جایگزین کارت ملی باشد) و "اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی حصر وراثت" (در صورتی که مدار در عداد وراث باشد؛ مستنبت از بند ب ماده ۸۹۲ قانون مدنی برای کنترل حاحب، صفحات شناسنامه مربوط به تعداد فرزندان پدر و مادر متوفی نیز الزامی است) از جمله مدارکی است که باید توسط یکی از وراث متوفیان سهام عدالت وراث انجام امور مربوط ارائه شود. دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت افزود: همچنین در صورتی که متوفی دارای وصیت‌نامه رسمی باشد که در گواهی حصر وراثت نیز به آن اشاره شده، ارائه اصل یا تصویر برابر با اصل وصیت نامه نیز ضروری است.

نیازی به پرداخت هیچ مبلغی نیست
حاجی‌وند با تأکید بر این که تمامی مراحل و امور مربوط به انحصار وراثت اصل و سود سهام عدالت متوفیان سهام عدالت رایگان است، گفت: تنها وراث افرادی که سهام عدالت دارند باید اقدام به انجام فرایند مرتبط با سهام عدالت فرد متوفی کنند.

اصل و سود سهام عدالت متوفیان منتقل می‌شود

وی با بیان این که اصل و سود سال‌های مختلف سهام عدالت متوفیان محفوظ است، اضافه کرد: بعد از انجام امور انحصار وراثت توسط وراث متوفیان سهام عدالت، اصل سهام عدالت به وراث اختصاص داده خواهد شود و سود سهام عدالت متوفیان نیز در ابتدای سال آینده میان وراث توزیع خواهد شد.

برنامه زمان‌بندی انتقال سهام عدالت متوفیان

بر اساس این گزارش، مطابق زمان‌بندی انتقال سهام عدالت متوفیان، وراث متوفیان سال‌های ۱۳۸۵، ۱۳۸۴ و ۱۳۸۳، و قبل از آن از تاریخ ۱۵ آبان، سال‌های ۸۶ و ۸۷ از ۱۱ آذر، سال‌های ۸۸ و ۸۹ از ۲۵ آذر، سال‌های ۹۰ و ۹۱ از ۹ دی، سال‌های ۹۲ و ۹۳ از ۲۳ دی، سال‌های ۹۴ و ۹۵ از ۷ بهمن، سال‌های ۹۶ و ۹۷ از ۲۱ بهمن، سال‌های ۹۸ و ۹۹ از ۵ اسفند و وراث متوفیان سال ۱۴۰۰ و به بعد از تاریخ ۱۹ اسفند سال ۱۴۰۲ می‌تواند اقدام به انجام امور مربوط به انحصار وراثت سهام عدالت متوفیان خود کند.

فناوری هوش مصنوعی کلیه امور بانکداری را متحول می‌کند

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی با بیان اینکه فناوری هوش مصنوعی در بانکداری داده محور کلیه امور را تحت تحولات بنیادین قرار می‌دهد، گفت: هوش مصنوعی در اعتبارسنجی نیز کمک بسیار زیادی خواهد کرد.

به گزارش گام اقتصادی، پیمان قربانی در دهمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت، اظهار داشت: فناوری هوش مصنوعی در بانکداری داده محور کلیه امور را تحت تحولات بنیادین قرار می‌دهد. در فرایندهای اعتبارسنجی نیز در بانکداری هوشمند تسهیل دسترسی به مشتریان فراهم می‌شود.



ابلاغ «دستورالعمل اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی ها»

بانک مرکزی در بخشنامه ای دستورالعمل «اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی ها» را ابلاغ کرد.

به گزارش گام اقتصادی از روابط عمومی بانک مرکزی، دستورالعمل فوق در ۹ فصل، ۵۹ ماده و ۳۸ تبصره تدوین و طی نامه شماره ۰۲/۲۱۲۰ مورخ ۱ آذر ماه ابلاغ شد، متن این بخشنامه به شرح زیر است:

پیرو بخشنامه شماره ۰۰.۷۰۱۸۶ مورخ ۰۳.۰۳.۱۴۰۰ موضوع ابلاغ اصلاحیه «دستورالعمل اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی ها» مصوب جلسه مورخ ۰۲.۰۲.۱۴۰۰ شورای پول و اعتبار، به استحضار می‌رساند با توجه به بازخورد‌های واصله در خصوص دستورالعمل مذکور و نیز شرایط و اقتضانات فعلی نظام اقتصادی و ارزی کشور، اصلاحیه دستورالعمل مزبور تدوین و در جلسه مورخ ۰۲.۰۸.۱۴۰۰ شورای پول و اعتبار، به تصویب رسید. اهم اصلاحات به عمل آمده در اصلاحیه دستورالعمل مذکور به شرح زیر است:

۱) از این پس، امکان فعالیت صرافی‌ها در قالب دو نوع صرافی مشتمل بر صرافی نوع اول و صرافی نوع دوم با سطوح فعالیت متفاوت فراهم می‌باشد. شرکت صرافی نوع اول مجاز به انجام فعالیت خرید و فروش نقدی ارز و مسکوک می‌باشد. شرکت صرافی نوع دوم با سطح فعالیت اول امکان انجام فعالیت خرید و فروش نقدی ارز و مسکوک را خواهد داشت. شرکت صرافی نوع دوم با سطح فعالیت دوم مجاز به انجام فعالیت‌های خرید و فروش نقدی ارز و مسکوک و صدور حواله‌های ارزی می‌باشد. شرکت صرافی نوع ارز و سطح فعالیت سوم نیز مجاز به انجام فعالیت‌های خرید و فروش نقدی ارز و مسکوک و صدور حواله‌های ارزی و ارائه خدمات ارزی برون‌مرزی خواهد بود.
۲) تأسیس صرافی نوع اول صرفاً توسط اشخاص حقیقی و در قالب شرکت تضامنی امکان‌پذیر می‌باشد.
۳) تأسیس صرافی نوع دوم توسط اشخاص حقیقی در قالب شرکت تضامنی و توسط اشخاص حقوقی مشتمل بر بانک‌ها و شرکت‌های

نرخ سود بانکی تغییر نمی‌کند

رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر رعایت نرخ سود سپرده ها ابلاغی این بانک توسط شبکه بانکی گفت: بانکها موظف به رعایت نرخ سود سپرده های ابلاغی هستند و آن دسته از بانکهایی که خارج از مقررات بانک مرکزی در باره نرخ سود سپرده ها عمل کنند متخلف بوده و پرونده به هیأت انتظامی جهت بررسی ارسال می شود. ضمن اینکه قصدی هم برای تغییر در نرخ سود بانکی نداریم.

به گزارش گام اقتصادی از روابط عمومی بانک مرکزی، «محمدرضا فرزین» در حاشیه نشست هیات دولت با اشاره به تغییرات اساسی در مجوز صرافی‌ها این اقدام را در راستای نظارت بیشتر بانک مرکزی اعلام کرد و گفت: ما تعداد زیادی صرافی داریم و همین عدم رضایت ما از صرافی ها منجر به انحلال کانون صرافان شد و به دنبال سازوکار جدید برای نظارت بر صرافی ها هستیم. بسیاری از صرافی هایی که نیز تابع مقررات نبودند مجوزهایشان لغو شده است.
وی در ادامه افزود: بنابراین به طور منظم بر عملکرد صرافی ها نظارت داریم و اخیراً نیز مقررات جدیدی را به شورای پول و اعتبار بردیم تا در مجوز صرافی ها تغییرات اساسی بدهیم. به زودی قانون و مقررات جدید تأسیس صرافی ها اعلام خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی، مسیر مبادلات بانکی میان ایران و عربستان را تسهیل‌گر روابط اقتصادی تهران- ریاض دانست و گفت که با قطعی شدن بو به نتیجه رسیدن مذاکرات بانکی بین دو کشور نتیجه آن اعلام خواهد شد.

فرزین با تأکید بر رعایت نرخ سود سپرده ها ابلاغی این بانک توسط شبکه بانکی گفت: بانکها موظف به رعایت نرخ سود سپرده های ابلاغی هستند و آن دسته از بانکهایی که خارج از مقررات بانک مرکزی در باره نرخ سود سپرده ها عمل کنند متخلف بوده و پرونده به هیأت انتظامی جهت بررسی ارسال می شود. ضمن اینکه قصدی هم برای تغییر در نرخ سود بانکی نداریم.

وی درباره قانون جهش مسکن هم توضیح داد: در جلسه شورای عالی مسکن این موضوع با حضور رئیس‌جمهور بررسی و قرار شد درباره بانک‌هایی که به افراد معرفی شده از سوی سامانه وزارت راه، وام پرداخت

فناوری هوش مصنوعی کلیه امور بانکداری را متحول می‌کند

وی افزود: دارایی‌های منجمد یکی از مشکلاتی است که الان بانکداری ما با آن روبه رو است که انشالله با بانکداری هوشمند می‌تواند به این معضل کمک کند؛ ضمن اینکه جلوی فعالیت‌های کلاهبرداری و مشکوک نیز گرفته می‌شود.

او با بیان اینکه گذار به بانکداری هوشمند در ۴ محور مورد بررسی قرار خواهد گرفت، ادامه داد: بانکداری الکترونیک در سال‌های اخیر و دهه‌های گذشته تحول و رشد چشمگیری داشته است و اکنون در حال گذار از بانکداری الکترونیکی به بانکداری هوشمند هستیم.



مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی جزئیات سامانه توثیق الکترونیکی را تشریح کرد

مشاور وزیر اقتصاد با تشریح جزئیات سامانه توثیق الکترونیکی دارایی اعلام کرد: حدود ۶۰۰ بانک دیگر نیز اکنون در مرحله اتصال فنی به زیرساخت‌های آماده‌شده هستند که در میان آنها هم بانک خصوصی و هم بانک دولتی قرار دارد. به گزارش گام اقتصادی، طبق قانون بودجه امسال، وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری بانک مرکزی

موظف است در راستای توسعه دامنه وثایق بانکی و تسهیل دریافت تسهیلات خرد در شبکه بانکی، زیرساخت‌های لازم برای توثیق برخط (آنلاین) اوراق بهادار مانند سهام، اوراق مالی اسلامی، واحدهای سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله به بازار (بورس)، گواهی سپرده کالایی و طلا نزد شبکه بانکی را فراهم و تا پایان شهریور ماه امسال تمام بانک‌های دولتی و خصوصی را به سامانه مزبور متصل کند. بر همین اساس نیز طی روزهای گذشته و در حاشیه دهمین همایش بانکداری الکترونیک، سامانه توثیق الکترونیکی دارایی (ست) بانک صادرات رونمایی شد. با راه‌اندازی سامانه توثیق الکترونیکی دارایی در گام اول امکان وثیقه‌گذاری سهام بورسی و بیمه عمر و زندگی برای دریافت تسهیلات فراهم شده و در آینده، سپرده‌های بانکی نزد کلیه بانک‌ها، سیم‌کارت و طلا هم می‌تواند به‌عنوان وثیقه مورد استفاده قرار گیرد.

محمد جلال، مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی، در همین ارتباط گفت: دولت وعده‌ای در خصوص اینکه زیرساخت‌های لازم برای دسترسی عموم مردم به تسهیلات خرد افزایش یابد، داشت که تکلیف قانونی این موضوع

هم در قانون بودجه و هم در قانون تأمین مالی و جهش تولید پیش‌بینی شده است. به همین دلیل وزارت اقتصاد با همکاری بانک مرکزی برنامه جدی دارد برای اینکه بتواند دارایی‌ها را در اختیار مردم را به وثایق الکترونیکی تبدیل کند. جلال با تأکید بر اینکه در این طرح مردم به صورت عادی پس‌انداز‌هایی از جنس منابع رایلی، کالاهای خاص مانند اوراق بهادار و سایر دارایی‌هایی را که در اختیار دارند به وثیقه تبدیل می‌کنند، گفت: با زیرساختی که فراهم شده است، برخی شرکت‌ها به‌صورت تخصصی و به شکل یک شغل حرفه‌ای این دارایی‌ها را بدون هیچ‌گونه مراجعه یا استفاده از کاغذ و به‌صورت الکترونیکی ارزیابی می‌کنند، به‌عنوان وثیقه استفاده کرده و این دارایی‌ها را تبدیل به یک اعتبار تضمین می‌کنند.

در این صورت آن فرد مبتنی بر دارایی‌هایی که در اختیار دارد، می‌تواند با مراجعه به بانک‌ها یا فروشگاه‌ها یا هر مجموعه‌ای که نیاز به وثیقه‌گذاری دارد یا تضمین می‌خواهد، آن عملیات را مدیریت کند. مشاور وزیر اقتصاد عنوان کرد: ما در آغاز کار برای افراد حقیقی با تمرکز بر افزایش دسترسی عموم مردم به موضوع وثایق و تضامین قابل اتکا، کار را آغاز کرده‌ایم؛ ولی حتما این موضوع در آینده به اشخاص حقوقی و نیز حوزه تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی تعمیم خواهد یافت تا امکان بهره‌برداری از این سامانه برای آنها هم فراهم شود. او بیان کرد: با اینکه بانک صادرات این جریان آغاز شد و برای دو سرفصل از دارایی‌ها که ما از حدود یک سال پیش در حال برنامه‌ریزی برای آنها بودیم یعنی سهام و اوراق بهادار که با همکاری مجدانه همکاران ما در سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، به‌صورت الکترونیکی امکان وثیقه‌گذاری فراهم شده است و همچنین بحث بیمه‌های عمر و زندگی که با همکاری بیمه مرکزی این برنامه فراهم شده و برای هر دوی اینها زیرساخت توثیق الکترونیکی و آزادسازی فروش آن فراهم شده است.

مشاور وزیر اقتصاد اضافه کرد: حدود ۶ بانک دیگر نیز اکنون در مرحله اتصال فنی به این زیرساخت‌های آماده‌شده هستند که بعد از نهایی‌شدن اعلام خواهد شد. در میان این بانک‌ها هم بانک خصوصی و هم بانک دولتی قرار دارد و تعدادشان نیز در حال افزایش است. پیچیدگی‌های

اقتصاد کلان

گام‌اقتصاد

حقوق بازنشستگان به ۹۰ درصد حقوق شاغلین همتراز می رسد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: با مصوبه امروز مجلس مقرر شد در مدت ۳ سال میزان دریافتی مستمری بازنشستگان با حقوق کارکنان متناظر حداقل ۹۰ درصد‌شود. به گزارش گام اقتصادی به‌نقل از فارس، سیدمحمدرضامیرتاج‌الدینی، در مورد‌متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و شاغلان، اظهار داشت: بر اساس مصوبه امروز سه‌شنبه ۳۰ آبان ماه ۱۴۰۲ در مجلس، مقرر شد که مستمری بازنشستگان ظرف ۳ سال متناسب کارکنان و شاغلان‌شود.

وی گفت: بر این اساس ظرف سه سال مستمری بازنشستگان باید حداقل به ۹۰ درصد حقوق شاغلان متناظر برسدو در سال اول یعنی ۱۴۰۳ به میزان ۴۰ درصد و در دو سال بعدی هر سال به میزان ۳۰ درصد و در مجموع ۶۰ درصد اضافه شود تا در پایان سه سال میزان مستمری ودریافتی بازنشستگان به‌حداقل معیار ۹۰ درصدشاغلان و کارکنان متناظر برسدو فاصله‌دریافتی بازنشسته و شاغل بیش از ۱۰ درصد‌نشود.

نماینده تبریز گفت: متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و شاغلان هم برای صندوق‌های کشوری و لشکری و هم برای تأمین اجتماعی است که امروز در مجلس به تصویب رسید. میرتاج‌الدینی همچنین در مورد‌روش‌های کاهش ناترازی صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری گفت: با توجه به ناترازی‌های موجود، مهمترین راه‌حل برای آن افزایش سن بازنشستگی و پرداخت میزان بیمه‌پردازی صندوق‌ها است. نسبت پشتیبانی در صندوق‌ها یعنی تعداد شاغلان بیمه‌پرداز نسبت به‌بازنشستگان طبق استاندارد باید ۶‌شاغل در مقابل یک بازنشسته باشد، در حالی که در صندوق تأمین اجتماعی این نسبت در حال حاضر ۴ نفر شاغل در مقابل یک بازنشسته و در صندوق‌های کشوری ۷/۰ نفر و در صندوق لشکری ۴/۰ نفر در مقابل یک بازنشسته است، یعنی بحران در صندوق‌های کشوری و لشکری پدید آمده است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: نسبت استاندارد باید ۶ بیمه‌پرداز در مقابل یک مستمری‌گیر باشد

وی در پاسخ به این پرسش که در لایحه برنامه هفتم چگونه سن بازنشستگی افزایش یافته است، گفت: برای کسانی که از ابتدا شروع کرده‌اند، سن بازنشستگی افزایش می‌یابد، نسبت امید به زندگی قبل از انقلاب ۵۵ سال بود، الان این رقم به ۷۵ سال افزایش یافته است، یعنی فرد بعد از بازنشستگی می‌تواند حداقل ۲۰ سال کار کند و چون با تجربه است و بیمه هم لازم نیست، ظرفیت اشتغال برای یک جوان را اشغال می‌کند، بنابراین مجلس تصمیم گرفت سن بازنشستگی به‌صورت پلکانی افزایش یابد.

میرتاج‌الدینی گفت: البته مصوبه مجلس برای کسانی که بیش از ۲۸ سال سابقه دارند، تفاوتی ندارد و برای کسانی که کمتر از این میزان سابقه دارند، سن بازنشستگی نیز افزایش یابد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مورد اینکه بدهی دولت به صندوق‌های بازنشستگی چگونه پرداخت می‌شود، گفت: قرار شد هر سال حداقل ۱۰ درصد از میزان بدهی دولت به صندوق‌های بازنشستگی و تأمین اجتماعی پرداخت‌شود و همچنین اگر قرار است دارایی‌هایی از سوی دولت به عنوان بدهی پرداخت شود، دارایی‌های سوده‌ده باشد و اموال زبان‌ده و دارایی زبان‌ده به تأمین اجتماعی اختصاص یابد.

میرتاج‌الدینی گفت: در صندوق‌های کشوری و لشکری ۹۰ درصد حق بیمه را دولت می‌دهد و همچنین در قالب قانون بودجه ۱۴۰۲ مقرر شده است ۳۱۰ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری پرداخت‌شود تا مقداری از میزان ناترازی صندوق‌ها کاسته‌شود.



در بخشی از پول راستین

« مترجمان کتاب مقدس نسخه جیمز اول واژه یونانی toku را به را بخواری ترجمه کردند. اما معنای این کلمه در زبان یونانی را بخواری نیست بلکه سود است و این همان چیزی است که ترجمه مدرن آن را معنی می‌کند. میان سود و را بخواری تفاوت وجود دارد.

چگونه دانشمندان تحت امر پادشاه جیمز این اشتباه را مرتکب شدند؟

برای اینکه آنها مفهوم سود و را بخواری را در کتاب مقدس همیشه یکی فرض می‌کردند. کلمه عبری «**نبا**» یک عبارت انتقادی بود. را فقط مربوط به سود گرفته‌شده از مومین هقیر است؛ به عبارت دیگر، سودی که از وام خیریه اخذ شده باشد، این نوع را در قوانین مربوط به کتاب مقدس ممنوع و حرام شده است، اما سود مانند را منع نشده است.

قبل از اینکه تلاش کنم این را از متن عهد عتیق ثابت کنم، اجازه دهید اشاره‌ای داشته باشم به داستان‌های اخلاقی در مورد پول که در آن مسیح به اهمیت تولید و منفعت تأکید کرده بود. در شرح قدرت پرورگار او داستانی را از یک مرد ثروتمندی می‌گوید که می‌خواهد به راه دوری سفر کند و قبل از رفتن پیشخدمت‌های خود را فرامی‌خواند و به هر کدام از آنها به اندازه توانایی‌شان مقداری پول می‌دهد؛ اولی ۵ سکه، دومی ۲ سکه و سومی ۱ سکه دریافت می‌کند.

اولی و دومی پولشان را از طریق تجارت دو برابر می‌کنند و سومی آن را در زمین دفن می‌کند. به محض برگشت مرد ثروتمند، هر یک از پیشخدمت‌ها برای تسویه حساب نزد او می‌آیند. ارباب بیشترین خوشحالی را از پیشخدمت اولی که مقدار زیادی از سرمایه‌اش را دو برابر کرده بود داشت و از دومی نیز که سرمایه اندکش را دو برابر کرده بود شادمان گشت و به آنها گفت: «خیلی خوب بود، خدمت‌گزاران خوب و وفادار، شما بیشتر از حد معمول وفادار بوده‌اید. من بسیاری را کارها را به شما خواهم سپرد. بیایید باهم لذت ببریم.»

اما از مرد سوم که پول خود را به علت ترس از بین رفتن در تجارت در زمین دفن کرده بود، عصبانی شد. پیشخدمت حداقل می‌توانست آن را به مبادله‌کنندگان پول بسپارد و مقدار سود آن را دریافت کند. مسیح مشروعیت سود از راه تجارت و نرخ سود طبیعی را که با وام دادن پول به دست می‌آید، تأیید می‌کند. این روش‌کل از فعالیت همانند مثال بررسی‌شده شبیه هم نیستند، ولی هر دو مشروع هستند.

منفعت از راه تجارت دارای ریسک است و به همین دلیل مرد سوم از تلاش برای به‌دست‌آوردن آن ترسیده بود. «من ترسیم و آن را در زیر زمین پنهان کردم. اوه، آنچه مال تو بود آنجاست». او فکر می‌کرد که بهتر است اصل آن را به صاحبش برگرداند.

مالک او را نکوهش کرد. چرا؟ زیرا او آن پول را هدر داده بود. یکی از دلایل که هیچ‌کسی استفاده از پول را بایکوت نمی‌کند این است که در آینده از آن پول بیشتری به دست بیاورد. در غیر این صورت چرا پول را برای چیزی که امروز می‌توانید بخرید، خرج نمی‌کنید؟ چرا صبر می‌کنید؟ بنابراین، سود یکی از بخش‌های اساسی در فعالیت انسان‌هاست و غیرقابل اجتناب است.»

دولت‌های اسلامی رابطه خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای امروز با تأکید بر اینکه باید شریان و جریان حیاتی رژیم صهیونیستی قطع شود، فرمودند: دولت‌های اسلامی حداقل برای یک مدت محدود رابطه سیاسی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند.

به گزارش گام اقتصادی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا صبح امروز (یکشنبه ۲۸ آبان) با حضور در دانشگاه علوم و فنون هوافضای عاشورا، به مدت یک ساعت و نیم از آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در محل نمایشگاه دائمی این نیرو بازدید کردند.

در این نمایشگاه که شامل بخش‌های موشکی، پهپادی، پدافندی و فضایی بود، دستاوردهای جدید و به‌روز شده دانشمندان و متخصصان جوان نیروی هوافضای سپاه پاسداران تحت عنوان «از ایده تا محصول تمام ایرانی» به نمایش گذاشته شده بود

همزمان با حضور رهبر انقلاب اسلامی در این نمایشگاه، از موشک کروژ هاپرسونیک «فتاح ۲»، سامانه پدافندی متحرک «مهران» و سامانه ارتقاء یافته «۹ دی» و هم چنین پهپاد «شاهد ۱۴۷» رونمایی شد. آخرین اقدامات و پیشرفت‌ها در حوزه موشک ماهواربر و ارسال ماهواره به فضا بخش دیگری از این نمایشگاه بود.

ویژگی‌های نمایشگاه هوافضای سپاه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از بازدید از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه در جمع فرماندهان و مسئولان دانشگاه علوم و فنون هوافضای عاشورا، بازدید از این نمایشگاه را شیرین و مطلوب خواندند و مهم‌ترین ویژگی آن را نیازسنجی صحیح و تمرکز علمی و تحقیقاتی بر نیازها برشمردند.

ایشان رسیدن به چنین دستاوردهای علمی را ناشی از انگیزه متکی بر عزم و ایمان دانستند و تأکید کردند: هرجا جوان‌های ما با عزم و ایمان وارد شدند، توانسته‌اند کارهای بزرگی انجام دهند و در این نمایشگاه هم نشانه‌های عزم و ایمان کاملاً مشهود بود.

رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از ویژگی‌های نمایشگاه هوافضای سپاه را، ابتکار و نوآوری برشمردند و خاطرنشان کردند: البته نباید به سطح کنونی موفقیت‌ها راضی بود، زیرا بخش‌های مختلف نظامی و غیرنظامی در دنیا به صورت مستمر در حال حرکت و پیشرفت هستند و ما باید تلاش کنیم تا عقب نمانیم.

حضرت آیت‌الله خمینی، حرکت و پیشرفت در مجموعه‌های نیروهای مسلح را سریع و مطلوب خواندند و با تأکید بر لزوم کاهش پیدا نکردن شتاب حرکت، افزودند: ما در برخی بخش‌های کشور وضعنام خیلی خوب است، اما در برخی بخش‌ها وضعنام خوب نیست و کمبود و نقص وجود دارد که در این بخش‌ها نیز باید با تشخیص صحیح نیازها، به سمت برطرف کردن نقطه‌ی نیاز حرکت کرد.

قضایای غزه بسیاری از حقایق مکتوم را برای مردم دنیا آشکار کرد

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحولات فلسطین و استمرار جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفتند: قضایای غزه بسیاری از حقایق مکتوم را برای مردم دنیا آشکار کرد که یکی از این حقایق، طرفداری سران کشورهای غربی از تبعیض نژادی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رژیم صهیونیستی را مظهر تبعیض نژادی خواندند و گفتند: صهیونیست‌ها خود را نژاد برتر می‌دانند و بقیه آحاد بشر را نژاد پست به حساب می‌آورند و به همین دلیل است بدون احساس ناراحتی وجدان، چندین هزار کودک را به قتل رسانده‌اند.

ایشان تأکید کردند: هنگامی که رئیس جمهور آمریکا، صدراعظم آلمان، رئیس جمهور فرانسه و نخست وزیر انگلیس، با آن همه ادعا از چنین رژیم نژادپرستی حمایت و به آن کمک می‌کنند، به معنای طرفداری این آقایان از تبعیض نژادی به‌عنوان نفرت‌انگیزترین مسائل دنیا است. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: مردم اروپا و آمریکا نیز باید تکلیف خود را با این وضعیت روشن کنند و نشان دهند که طرفدار تبعیض نژادی نیستند.

نکته دیگری که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره قضایای غزه به آن اشاره کردند، موضوع ناکامی نظامی و عملیاتی رژیم صهیونیستی بود. ایشان گفتند: رژیم صهیونیستی به رغم بمباران‌های گسترده در غزه، تاکنون در حرکت خود ناکام بوده است، زیرا از ابتدا گفتند که هدف ما نابودی حماس و مقاومت و زمین‌گیر کردن آن‌ها است، اما با گذشت بیش از ۴۰ روز و با برکازگیری همه‌توان نظامی خود، هنوز نتوانسته‌اند این کار را انجام دهند.

رهبر انقلاب اسلامی بمباران وحشیانه بیمارستان‌ها و زنان و کودکان در غزه را نشانه عصبی بودن شدید سران رژیم صهیونیستی از شکست خود دانستند و افزودند: شکست رژیم صهیونیستی در غزه، یک واقعیت است و پیش‌روی و ورود به داخل بیمارستان‌ها و یا خانه‌های مردم، پیروزی نیست، زیرا پیروزی به معنای شکست دادن طرف مقابل است که رژیم صهیونیستی تاکنون نتوانسته است به آن دست یابد و در آینده هم نتواند توانست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید براینکه ابعاد این نتوانستن فراتر از رژیم صهیونیستی است، گفتند: این نتوانستن به معنای نتوانستن آمریکا و کشورهای غربی نیز است و اکنون همه دنیا با این حقیقت مواجه شده است که یک رژیم صهیونیستی، دارای امکانات و تجهیزات مفصل و پیشرفته نظامی نتوانسته است بر طرف مقابل خود که هیچ یک از این امکانات را ندارد، غلبه کند.

وظایف دولت‌های مسلمان در قبال غزه

ایشان همچنین درباره وظایف و عملکرد دولت‌های مسلمان نیز افزودند: برخی دولت‌های اسلامی به ظاهر در مجامع، جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و برخی هم تاکنون محکوم نکرده‌اند، اما این، قابل قبول نیست. کار اصلی آن است که شریان و جریان حیاتی رژیم صهیونیستی قطع شود و دولت‌های اسلامی مانع از رسیدن انرژی و کالا به این رژیم شوند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دولت‌های اسلامی حداقل برای یک مدت محدود رابطه سیاسی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ملت‌ها باید با ادامه تجمعات و تظاهرات خود، نگذارند مظلومیت ملت فلسطین فراموش شود.

ایشان در پایان تأکید کردند: ما به وعده الهی یقین داریم و به آینده نیز ایمانوریم و به وظیفه خود عمل خواهیم کرد.

قیمت مصوب لاستیک اعلام شد

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از ثبت و ابلاغ قیمت مصوب لاستیک خبر داد.

به گزارش گام اقتصادی، حسین فرهیزناده ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: قیمت مصوب در سامانه ۱۲۴ ثبت و همین قیمت به اتحادیه فروشندگان لاستیک ابلاغ شده است؛ بر این اساس متقاضیان خرید لاستیک می‌توانند با مراجعه به واحدهای صنفی، تأیر مورد نظر خود را با قیمت مصوب خریداری کنند.



رونمایی از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳

مجموعا با هدف رشد اقتصادی و مهار تورم که دستور کار امسال

دولت است لایحه تنظیم شده و مجموع رشد عمومی دولت در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال جاری ۱۸ درصد افزایش دارد و دولت تلاش دارد در مواردی که کمترین میزان نیاز به مصارف وجود دارد، افزایش را داشته باشد و برخی از ارقامی که در بودجه سال جاری قدری بالاتر از عملکرد مصوب شده بود، در سال ۱۴۰۳ متوقف شده و بودجه واقعی را در جهت انضباط بخشی و با هدف کمک به توازن‌ها و ترازهای مالی دولت و رشد بخش غیردولتی و مهار تورم ارائه دهد.

انضباط مالی و تکیه بر درآمدهای پایدار

سخت‌گویی اقتصادی دولت با بیان اینکه جهت‌گیری اول لایحه بودجه سال آینده انضباط مالی است، اضافه کرد: این جهت‌گیری واقعی شدن درآمدها را در برمی‌گیرد، ضمن اینکه افزایش سطح درآمدهای پایدار دولت در نظر گرفته شده و جهت‌گیری دوم این است که سهم درآمدهای پایدار افزایش محسوس دارد و درآمدهای دولت از محل صادرات نفت و میعانات، در سال ۱۴۰۳ کمتر از عدد مصوب بودجه سال جاری است.

خاندوزی گفت: در مقابل این درآمدها، تلاش شده هزینه‌های جاری و عمرانی نیز مدیریت شود که کمترین ناترازی شکل گیرد و بتوان با حدود ۱۸ درصد افزایش ضریب حقوق کارکنان و ۲۰ درصد افزایش ضریب حقوق بازنشستگان، کسری‌ها و تورم‌های محتمل برای سال آینده را کاهش دهیم تا مسیر مهار تورم ادامه یابد.

پیش‌بینی ۳۲ میلیارد یورو درآمد نفتی

وی تأکید کرد: مجموع این تدابیر درآمدی و کنترل هزینه‌ها، موجب شده است که در مجموع تراز عملیاتی بودجه که در سال جاری ۴۵۰ میلیارد تومان منفی در قانون بودجه مصوب شده بود به ۳۰۸ هزار میلیارد تومان کاهش یابد و در جهت کاهش ناترازی‌های بودجه عمل شده و تلاش شده تا نیازهای کشور در جهت درآمدها، منابع ریالی و منابع ارزی مورد نیاز برای واردات کالاهای اساسی تأمین شود به نحوی که در لایحه بودجه سال آینده حدود ۱۳ میلیارد و ۶۵۰ میلیون یورو برای واردات کالاهای اساسی مصارف ارزی در نظر گرفته شده است. وزیر اقتصاد همچنین محاسبات بودجه سال ۱۴۰۳ بر اساس روزانه صادرات یک میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه نفت خام و میعانات با قیمت ۶۵ یورو برای هر بشکه در نظر گرفته شده است.

گفتنی بر اساس این داده‌ها، دولت برای سال ۱۴۰۲ درآمد نفتی ۳۲ میلیارد یورویی را پیش‌بینی کرده است.

جمع‌بندی اولیه از لایحه پیشنهادی دولت، یک سند مالی متعادل با محوریت تلاش برای مدیریت هزینه‌ها است که می‌تواند در صورت اجرای به کاهش شیب کسری بودجه و تورم کمک کند. اگر اظهارات در روز قبل رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر اینکه اجازه پولی شدن کسری بودجه را نخواهد داد، در کنار ارقام بودجه پیشنهادی دولت قرار دهیم، می‌توان به کاهش قابل توجه کسری بودجه و خلق پول برای جبران هزینه‌های دولت در سال آینده و متعاقبا کنترل تورم امیدوار شد.

البته نباید غافل شد که معمولا نمایندگان مجلس در سالیان گذشته دستکاری‌های کلانی در ارقام لایحه صورت داده و سقف بودجه را بسیار بالا برده‌اند و با این اقدام، تورم به مردم تحمیل شده و در سال منتهی به انتخابات ممکن است این قبیل تغییرات به نام مردم تکرار شود. انتخاب وزیر اسبق آموزش و پرورش به جای وزیر اسبق اقتصاد برای ریاست کمیسیون تلفیق بودجه هم می‌تواند نشانه‌ای باشد که مجلس رویکرد غیرتخصصی را در بررسی بودجه بر رویکرد تخصصی ترجیح داده است. البته این همه ماجرا نیست و با توجه به اقدامات خوب مجلس در دوره اخیر، باید به کمیسیون‌های تخصصی و صحن برای ترجیح منافع ملی بر منافع بخشی امیدوار بود.

دولت در حالی از لایحه بودجه ۱۴۰۳ رونمایی کرد که مرور ارقام اصلی آن بیانگر رویکرد متعادل و اقتصادی در سند مالی یک‌سال آینده دولت است.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از کیهان، با توجه به تغییر قانون آیین نامه داخلی مجلس، دولت برای امسال مکلف شده بود که لایحه بودجه را در دو مقطع با دو هدف تنظیم کند و بر این اساس کلیات و جداول اصلی و نیز احکام مهم درآمدی و هزینه‌ای باید در ابتدای آبان ماه به مجلس ارسال می‌شد.

اما بر اساس اعلام دولت، با درخواست هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی و با توجه به عدم بررسی بخش نهائی برنامه هفتم توسعه، به جلسه بعد از اتمام بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی موکول شد.

لایحه بودجه ۱۴۰۳ که از سوی دولت نهائی شده، قرار بود دیروز با حضور رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شورای اسلامی‌شود اما این برنامه تغییر کرد. به هر حال ارقام اصلی بودجه پیشنهادی دولت اعلام و مورد توجه و بررسی رسانه‌ها و کارشناسان قرار گرفت.

کمترین شدن نفت در بودجه

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ سهم درآمدهای مالیاتی تقریبا دو برابر سهم درآمدهای حاصل از فروش نفت و گاز از سوی دولت در نظر گرفته شده که نشانگر اتکای بودجه به درآمدهای پایدار است. براین اساس، سهم درآمدهای پایدار در لایحه بودجه معادل ۶۱ و نیم درصد است که افزایش حدود ۱۱ درصدی را نسبت به بودجه امسال دارد.

همچنین سهم واگذاری دارایی‌های مالی یه به تغییر دیگر، فروش اوراق در لایحه بودجه سال آینده ۱۳ و دو دهم درصد در نظر گرفته شده که یک درصد نسبت به بودجه سال جاری کاهش یافته است.

در زمینه فروش دارایی‌های سرمایه‌ای که معمولا به عنوان درآمدهای نفتی شناخته می‌شود، سهم ۲۵ و سه دهم درصدی در نظر گرفته شده که نسبت به بودجه امسال نزدیک به ۱۰ درصد کاهش یافته و فروش نفت و گاز نیز سهم ۲۲ و هشت دهم درصدی در بودجه دارد که کاهش شش و دو دهم درصدی را نشان می‌دهد. بنابراین برنامه دولت در بودجه سال آینده کاهش سهم درآمدهای نفتی و افزایش سهم درآمدهای پایدار است.

درآمد نفت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ حدود ۶۱۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده و درآمد مالیاتی ۱۱۲۲ میلیارد تومان از سوی دولت پیش‌بینی شده است که تقریبا دو برابر درآمد نفت است.

همچنین در لایحه بودجه سال آینده، مجموع رشد منابع بودجه عمومی دولت ۱۸ درصد نسبت به بودجه سال جاری است.

در مجموع با افزایش درآمدهای پایدار و کاهش هزینه‌ها، کسری تراز عملیاتی بودجه پیشنهادی سال آینده نسبت به سال جاری از ۴۵۷ هزار میلیارد به ۳۰۷ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرده است.

در بخش حقوق و دستمزد نیز رشد حقوق کارکنان دولت ۱۸ درصد و بازنشستگان ۲۰ درصد نسبت به امسال پیشنهاد شده است.

جهت‌گیری به سمت کاهش ناترازی‌ها

لایحه بودجه یکی از بخش‌های اصلی اظهارات دیروز سخت‌گویی اقتصادی دولت بود. خاندوزی جهت‌گیری کلی بودجه سال آینده را کاهش ناترازی‌ها عنوان کرد و افزود: ناترازی در بودجه، انرژی، بانک‌ها و صندوق‌های بازنشستگی بارها از سوی رئیس‌جمهور به عنوان یکی از مسائل کلیدی مطرح کرده‌اند تلاش این است که در بودجه سال آتی ناترازی کاهش و ارقام واقعی با هدف ایجاد انضباط مالی و پرهیز از درآمدهای غیرواقعی درج شود.

او اظهار کرد: در راستای انضباط بخشی به بودجه سال آتی

۴ گوناگون

حجم تجارت ایران و اوراسیا به ۵ میلیارد دلار رسیده است

مشاور امور بین الملل و توافقات‌های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران گفت: حجم تجارت فی مابین ایران و اوراسیا به ۵ میلیارد دلار رسیده است.

به گزارش گام اقتصادی، میر هادی سیدی، مشاور امور بین‌الملل و توافقات‌های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران گفت: حجم تجارت فی مابین ایران و اوراسیا ۲.۵میلیارد دلار بوده که به ۵ میلیارد دلار رسیده است. همچنین امیدواریم این دو رویداد یکدیگر را تقویت کنند و احتمالاً بعد از رویداد نمایشگاه و پیش از پایان سال میلادی، موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا امضا خواهد شد.

سیدی با بیان اینکه امضای ین موافقت‌نامه در افزایش تجارت بین پنج کشور اوراسیا و ج. ا. ایران بسیار موثر خواهد بود، گفت: تجربه چهار ساله اجرای موافقت‌نامه تجارت ترجیحی ایران و اوراسیا بسیار مثبت بوده است. او ادامه داد: پیش از اجرای موافقت‌نامه ایران و اوراسیا، نه تنها تجارت افزایش پیدا کرده است، بلکه ترکیب تجارت هم از کالاهایی که به صورت سنتی دهه‌ها تجارت می‌شده است به صورت معناداری تغییر پیدا کرده و سهم کالاهای صنعتی بیش از دو برابر شده است.

این مقام مسئول گفت: یقیناً اجرای موافقت‌نامه تجارت آزاد که تفرقه ۸۷ درصد کالاها صفر خواهد شد، منتهی به افزایش تجارت می‌شود و این پیام در این نمایشگاه باید به تجار ایرانی و کشورهای عضو اوراسیا منتقل شود و تجارت در سایه تسهیلات ایجاد شده با این موافقت‌نامه افزایش یابد. در مورد تجارت خدمات در موافقت‌نامه صرفاً هماهنگی‌هایی برای توسعه تجارت صورت گرفته و بعد از اجرای موافقت‌نامه، توافقاتی برای تسهیل تجارت این بخش صورت می‌گیرد.

قرارداد فروش گاز ایران به عراق تمدید می شود

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: براساس توافق ایران و عراق کارگروهی متشکل از کارشناسان دو طرف روی موضوع فروش گاز به نیروگاه‌های بغداد کار کنند تا پیش از پایان سال میلادی این قرارداد تمدید شود.

به گزارش گام اقتصادی از وزارت نفت، مجید چکنی با اشاره به دیدار اخیر جواد اوجی، وزیر نفت با زیاد علی فاضل، وزیر برق عراق و نمایل این کشور برای توسعه روابط گازی تهران-بغداد اظهار کرد: هم‌اکنون دو کشور در حوزه انرژی روابط سطح بالایی دارند و مسئولان هر دو طرف تمایل زیادی برای تقویت این روابط دارند. وی با بیان این که سال‌هاست بخشی مهمی از انرژی عراق از سوی ایران تأمین می‌شود، افزود: قرارداد فروش گاز به نیروگاه‌های استان بغداد در شرف اتمام بوده و طرف عراقی با جدیت به‌دنبال تمدید آن است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: با موافقت وزیر نفت و با توجه به نیاز کشور دوست و برادر عراق به گاز، قرار بر این شد به‌زودی پس از مذاکرات و انجام توافقی‌های دوجانبه، قرار داد فروش گاز به نیروگاه‌های بغداد تمدید شود، بر اساس توافق دو طرف کارگروهی متشکل از کارشناسان ایرانی و عراقی روی این موضوع کار خواهند کرد تا پیش از پایان سال میلادی این قرار داد تمدید شود. چکنی با تأکید بر اینکه طرف عراقی تمایل زیادی برای افزایش واردات گاز از ایران در قالب قراردادهای کنونی بین دو کشور دارد، گفت: زیرساخت‌های لازم برای انتقال گاز بیشتر در حد نیازهای کنونی عراق وجود دارد.

وی ادامه داد: ایران و عراق در زمینه تجارت گاز نیز پیشنهادهای مطلوبی برای یکدیگر دارند که در نشست‌های آینده کارگروه‌های مشترک دو طرف بررسی خواهد شد.

بر اساس این گزارش، با توجه به نیاز عراق به گاز طبیعی برای مصارف نیروگاهی، طرح موضوع و مذاکرات قراردادی صادرات گاز ایران به این کشور از نیمه دوم سال ۱۳۸۹ آغاز و در این زمینه قرارداد فروش گاز به بغداد در تیرماه سال ۱۳۹۲ در بغداد امضا شد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مصطفی رضائی

سردبیر: فاطمه محمدی

لیتوگرافی و چاپ: گنجینه مینیاتور

آدرس دفتر نشریه:

تلفن تحریریه: ۰۲۱۴۳۹۸۱۶۰۷

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir



مهد کودک باید در همه سازمان‌ها و ادارات فعال شود

نیز در کشور خوش درخشیدند و در صحنه‌های مختلف کارشان جلوه داشته و دارد.

آیت‌الله رئیسی ادامه داد: شب و روز و روزهای تعطیل، کنار بیمار بودن و به آرامش دادن و مشکلات درمانی او را دنبال کردن کار آسانی نیست؛ از این‌رو روحیه صبر و استقامت و داشتن ظرفیت، خیلی مهم است.

وی بیان کرد: نکته‌ای که در حضرت زینب (س) بسیار جلوه دارد ظرفیت ایشان است؛ آنچه برای مادر وجود دارد ظرفیت او است که فرزند را با صبر، تحمل و بردباری بزرگ می‌کند.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: روایتی از علی (ع) است که کمیل بن زیاد نخعی، از نزدیکان امیرالمومنین (ع) گفت که دنبال ایشان در شهر به‌راه افتادم از این کوچه به آن کوچه و از این نخلستان به آن نخلستان و بعد به بیرون شهر رفتم؛ ایشان رو به من کرد و فرمود: قلب‌های ما ظرف است، بهترین قلوب با ظرفیت‌ترین قلوب است؛ خوب است انسان ظرفیت داشته باشد و کار برای انسان بی‌ظرفیت بسیار سخت است.

در مقابل سختی‌ها نباید میدان را خالی کرد

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه ما با سختی‌هایی در چه در زندگی فردی و چه در زندگی اجتماعی هستیم و بعضی مشاغل ظرفیت خاصی را می‌طلبد، تأکید کرد: در مقابل سختی‌ها و ناهمواری‌ها نباید میدان را خالی کرد، بلکه باید با ظرفیت حاضر شد.

وی یادآور شد: ممکن است انسان روزی به مقصود خود برسد و روزی نرسد یا با سختی در زندگی مواجه شود و با استقامت و ظرفیت بالا تحمل کند و از تهدیدات، فرصت‌ها را بسازد و مشکلات را هموار سازد و این برای هر کسی در زندگی پیش می‌آید، اما بعضی مشاغل، ظرفیت زیادی را می‌طلبد، در مقابل فریادها و بی‌تابی‌های یک بیمار، بسیار مهم است که هم فرد آرامش داشته باشد و هم به بیمار آرامش بدهد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه حضرت زینب کبری (س) به عنوان الگوی آرامش‌بخشی به جامعه آن روز معرفی شده است تا با صبر و آرامشی که دارد هم به خود آرامش دهد و هم با آرام کردن زنان و کودکانی که همه مشکل دارند و غصه‌دار هستند، صحنه را مدیریت کند و این امر مهمی است.

نگاه ویژه دولت به کادر درمان مجهز و آموزش دیده

آیت الله رئیسی گفت: دعا نمی‌کنم شما کادر درمان خیلی شستری داشته باشید هرچه کمتر مراجعه کننده داشته باشید، ما خوشحال‌تر هستیم. زیاد بودن عدد مراجعه‌کننده به مراکز درمانی خوشایند نیست و باید در مرحله بهداشت و پیشگیری تلاش شود.

وی با بیان اینکه کادر مجهز و آموزش دیده بهنگام برای دولت اهمیت دارد، گفت: کارهای زیادی باید در حوزه بهداشت انجام شود در این صورت دیگر نوبت به درمان نمی‌رسد و کادر درمانی فراغت بیشتری پیدا می‌کند.

پرستاران در کشور خوش درخشیدند

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه حضرت زینب (س) جلوه صبر و استقامت و ایستادگی و وفاداری است، بیان کرد: زندگی و سلوک و رفتار زینب کبری الگویی برای زمان و مردان است.

آیت الله رئیسی عنوان کرد: پرستاران در کشور خوش درخشیدند، در صحنه‌های مختلف پرستاران کارشان جلوه داشته و ارزشمند است. وی با اشاره به مجاهدت‌های کادر درمان در دروان کرونا و گرامیداشت یاد شهدای خدمت یادآور شد: جلوه تمام عیار درخشش پرستاران و کادر درمان در کرونا نمایان شد که میدان را ترک نکردند از این‌رو باید به صورت ویژه آنها تقدیر کرد.

نظام تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در دولت سیزدهم تکمیل می‌شود

رئیس‌جمهور مطرح کرد: نظام تعرفه گذاری خدمات پرستاری در دولت سیزدهم بعد از ۱۲ سال آغاز شد که تکمیل خواهد شد و وزیر بهداشت نواقص موجود را برطرف خواهد کرد. آیت الله رئیسی با بیان اینکه پرستاران شغل شریفی دارند و باید به خدمات آنها ارج نهاد، گفت: دولت وظیفه دارد به میزان خدمات پرستاران حقوق و مزایا به این قشر تعلق دهد که طبق این تعرفه گذاری کار در حال انجام است. دولت به کادر درمان و پرستاران توجه ویژه دارد.

مهد کودک باید در همه سازمان‌ها و ادارات فعال شود

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: مهد کودک در همه سازمان‌ها و ادارات باید فعال شود تا خانم‌های شاغل دچار مشکل نشوند و کودکان با آرامش در کنار مادران باشند.

وی متذکر شد: مساله ایجاد مهدکودک در همه سازمان‌ها برای خانم‌هایی که مشغول به کار هستند از جمله کمک‌هایی است که دولت می‌تواند در راستای فرزندآوری و افزایش جمعیت داشته باشد و این از تأکیدات دولت است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: این نشست مزین شده است به حمایت از فلسطین و غزه و امید است خداوند با عنایت خود هرچه زودتر فلسطین را آزاد کند و لحظات پایانی رژیم منحوس صهیونیستی را شاهد باشیم و هرچه زودتر پایان عمر رژیم صهیونیستی در عالم را جشن بگیرم و بداینم ظلم ماندگار نیست ولی حق و عدل ماندگار است.

بیمارستان امام خمینی شهیرار در راستای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام به بهره برداری رسید

وی تصریح کرد: موضع سلامت و نیاز کشور امر روشنی است و همه همت دولت آن است که بتواند امکانات کافی را در جای جای کشور برای دسترسی به سلامت در شهرستان‌های دورافتاده و اماکن غیربرخوردار فراهم کند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: از ابتدا اعلام کردیم نهضت به سامان رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام به هر دلیلی که رها شده اعم از دلایل حقوقی، فنی و یا نبود اعتبارات و یا اینکه به دلیل عدم اولویت از دستور کار خارج شده است، در دولت در دست اقدام است.

آیت الله رئیسی افزود: ۳۴ سال قبل احداث یک بیمارستان آغاز شده و امروز بعد از بیش از ۳۲ سال مردم شهیرار منتظر افتتاح و بهره برداری هستند، در سفر قبل به این شهرستان از مسئولان مربوطه خواستم که با سرعت این کار را تمام کنند زیرا هر چقدر تأخیر بیشتری داشته باشد، قیمت‌ها چند برابر شده و بخشی از این ساختمان‌دچار فرسودگی می‌شود و باید دوباره آن را احداث کرد.

گام‌اقتصاد

واردکنندگان برای الصاق گواهی اسقاط اقدام کنند

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: گواهی‌های اسقاط خودروهای سنگین استفاده نشده در سامانه سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای (RPF)، به صفحات جدید واردکنندگان کشنده (بند «ث» ماده ۳۰ قانون احکام دائمی) منتقل شد.



به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، مهران سالاریه اظهار

کرد: بر اساس پالایش انجام شده، تمامی گواهی‌های اسقاط استفاده نشده واردکنندگان کشنده‌های مشمول بند «ث» ماده ۳۰ قانون احکام دائمی از سامانه RPF به سامانه جدید در ستاد نوسازی ناوگان منتقل شده و این دسته از متقاضیان می‌توانند از گواهی‌های اسقاط خود برای شماره‌گذاری استفاده کنند.

وی تصریح کرد: برآوردهای ستاد نوسازی و اسقاط خودروهای فرسوده نشان می‌دهد هم‌اکنون گواهی اسقاط دیزل به میزان کافی برای شماره‌گذاری موجود است، لذا به استناد اصلاحیه ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو تمامی واردکنندگان کشنده‌ها مکلف به ارائه گواهی اسقاط برای شماره‌گذاری هستند.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تأکید کرد: تعداد گواهی اسقاط برای شماره‌گذاری انواع خودروها تا زمان ایل‌اغ آیین‌نامه جدید (آیین نامه ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو)، بر اساس مصوبه هیات‌قبلی وزیران و صورتجلسه «تعیین گواهی اسقاط مورد نیاز خودروهای وارداتی» محاسبه می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش تعداد گواهی اسقاط مورد نیاز برای شماره‌گذاری کشنده‌های وارداتی در آیین‌نامه جدید، متقاضیانی که تا قبل از ابلاغ این آیین‌نامه اقدام به الصاق گواهی اسقاط در سامانه nhk.ir کنند ۸ گواهی برای شماره‌گذاری آنها محاسبه می‌شود.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تأکید کرد: واردکنندگان این طرح هر چه سریعتر نسبت به الصاق گواهی اسقاط برای دریافت مجوز شماره‌گذاری اقدام کنند چرا که پس از ابلاغ آیین‌نامه جدید تعداد گواهی اسقاط بر مبنای جدول جدید محاسبه خواهد شد.

عملیات ساخت شهرک‌های ساحلی سال آینده آغاز می‌شود

وزیر راه و شهرسازی از اعلام آمادگی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای سرمایه‌گذاری در منطقه مکران خبر داد و گفت: هم‌اکنون یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد نهضت ملی در قالب‌های مختلف در شهرها و روستاها در حال اجراست. به گزارش گام اقتصادی از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذریاش در حاشیه نشست مشترک معاونان هماهنگی، امور عمرانی استانداری، مدیران کل راه و شهرسازی و مدیران بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگران، تصریح کرد: یکی از طرح‌های مناسب و کارشناسی شده ایجاد و احداث ۲۷ شهرک ساحلی جدید است که هدف‌گذاری ایجاد آن انجام شده است.



وی با تأکید بر اینکه مکان بایی ۲۷ نقطه شهرک ساحلی در منطقه مکران، ملاحظات زیست‌محیطی، پدافندی، امنیتی و سایر موارد را دارد، افزود: ۲۷ نقطه ساحلی در کمیته فنی و شورای برنامه‌ریزی چهار استان بوشهر، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و خوزستان مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید. هم‌اکنون این ۲۷ نقطه ساحلی در مرحله ارائه و طرح در شورای عالی شهرسازی و معماری برای تصویب نهایی قرار دارد.

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اهمیت بررسی همه‌جانبه این ۲۷ منطقه ساحلی خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تا حداکثر طی یک ماه آینده مکان‌بایی ۲۷ نقطه شهرک ساحلی جنوب که مصوبه شورای برنامه‌ریزی استان را دارد در شورای عالی شهرسازی و معماری ارائه و مصوب شد.

وی ادامه داد: در کنار تصویب ایجاد ۲۷ شهرک ساحلی، طرح جامع تمامی این شهرها تهیه خواهد شد که مقرر است با مشارکت وزارت راه و شهرسازی، شرکت عمران شهرهای جدید و استانداری‌ها، این کار انجام خواهد شد.

بذریاش با اشاره به طرح «هم‌پیوندی» که مربوط به استان‌های فاقد ساحل است، گفت: در این طرح، استانهایی فاقد ساحل از موابب دریا بهره‌مند خواهد شد. به گفته وی، در مرحله بعد از تصویب در شورای عالی شهرسازی و معماری، طرح «هم‌پیوندی» استان‌های فاقد ساحل در هر کدام از استان‌ها تکمیل می‌شود و در اتاق بازرگانی، در نشست بازرگانان و فعالان اقتصادی استان مطرح و جذب سرمایه انجام می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی افزود: هم‌اکنون بسیاری از شرکت‌های بزرگ تولیدی و بازرگانی برای سرمایه‌گذاری در منطقه مکران اعلام آمادگی کردند. حتی در سفرهایی که به کشورهای منطقه انجام شد، کشورهای همسایه برای سرمایه‌گذاری در مکران، اعلام آمادگی کردند.

وی گفت: کمیته‌ای در وزارت راه و شهرسازی برای ارزیابی پیشنهادات سرمایه‌گذاری در مکران تشکیل شده که در حال ارزیابی پیشنهادها هستند. بذریاش تصریح کرد: عملیات ساخت شهرک‌های ساحلی از سال آینده آغاز می‌شود. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با توسعه زیرساخت‌ها تلاش می‌کنیم تا سرمایه‌گذاران بیشتری در مکران مشارکت داشته باشند. وی خاطرنشان کرد: هم‌اکنون یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن با مدل‌های مختلف در حال ساخت است. به گفته بذریاش، تا پایان امسال ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی و تا پایان دولت سیزدهم یک میلیون قطعه زمین روستایی تأمین و تحویل می‌شود. در بخش شهری نیز برنامه امسال ۵۰۰ هزار قطعه زمین در شهرها در برنامه بوده که تاکنون ۴۰۰ هزار قطعه زمین شهری تأمین شد.

قیمت بلیت پروازهای خارجی افزایش می‌یابد

نمایندگان مجلس در جلسه علنی امروز (دوشنبه ۲۹ آبان) به وزارت راه و شهرسازی اجازه دادند از مسافران پروازهای خارجی معادل ۱۰ یورو به ازای هر مسافر به صورت جداگانه دریافت و به حساب مربوط در خزانه‌داری کل واریز کند. به گزارش گام اقتصادی، ادامه رسیدگی به جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور در دستورکار نمایندگان در جلسه علنی امروز قرار دارد.



پهارستان‌نشینان در این جلسه با تصویب جزء ۳ بند ت ماده ۵۷ لایحه برنامه هفتم توسعه با اکثریت آرا موافقت کردند. طبق این مصوبه وزارت راه و شهرسازی با رعایت سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی مجاز است به منظور تأمین منابع مالی اجرای طرح‌های توسعه‌ای و ارتقای خدمات فرودگاهی در فرودگاه‌های بین‌المللی، از مسافران پروازهای خارجی معادل ده (۱۰) یورو به ازای هر مسافر به نرخ ای‌تی‌اس(ets) که به صورت جداگانه در بلیت درج و از مسافراین اخذ می‌شود، دریافت و به حساب مربوط در خزانه داری کل واریز نمایند. پروازهای با مقاصد زیارتی از این حکم مستثنی می‌باشد. لازم به ذکر است که مصوبات نمایندگان در جلسه علنی درباره لایحه برنامه هفتم توسعه برای تبدیل شدن به قانون به تأیید شورای نگهبان برسد